Indicação 07/2017

  Senhor Presidente,

 O Vereador com assento nesta casa de leis, no uso da atribuição que lhe
confere por lei, solicita a inclusão da presente indicação para apreciação e
votação do douto plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo Horn, Digníssimo
Prefeito Municipal,

  INDICANDO-LHE:

 Solicito restauração de trechos do calçamento que liga a cidade de Sulina
a Comunidade de Vila Paraíso até o limite de divisas municipais. Existindo alguns
pontos de maior criticidade, o que demonstram fotos em anexo

  JUSTIFICATIVA:

A estrada acima citada como um todo não apresenta condições
favoráveis ao tráfego, porém existem trechos que se encontram em estado
precário, e a presente medida, além de atender às reinvindicações dos
produtores rurais, busca a melhoria das condições do tráfego em nosso
município, levando em consideração que é por esta via  o caminho mais
próximo para a cidade vizinha de São João, onde se encontra a sede da
comarca a qual pertencemos, além do mais é uma via de acesso de muitos
turistas que vêm ao nosso município.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 15 de fevereiro de 2017.

_______________________________

        Cleiton Chiocheta- Vereador PSC

INDICAÇÃO Nº07/2017